МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИРОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О замене диплома кандидата наук

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 15 мая 2018 г. N5! 215 «О структуре федеральных органов исполнительной

власти», пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. N5! 842, Порядком оформления и выдачи дипломов

доктора наук и кандидата наук, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 4 марта 2014 г. N2 157

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 апреля

2014 г., регистрационный N2 31841), с изменениями, внесенными приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 2016 г.

N5! 754 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

20 июля 2016 г., регистрационный N2 42922), при к азы в а ю:

1.Выдать Асмусу Александру Андреевичу ( ранее - Злобин Александр

Андреевич) диплом кандидата технических наук в связи с изменением

фамилии.

2. Считать недействительным диплом кандидата технических наук серии'

КНД N5! 022915, выданный Злобину Александру Андреевичу, защитившему

Приказ о замене диплома кандидата наук

2

13 апреля 2016 г. диссертацию на соискание ученой степени кандидата

технических наук в диссертационном совете Д 212.008.01, созданном на базе

ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет

имени М.В. Ломоносова».

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических

работников (Пахомову С.И.) обеспечить:

выдачу нового диплома кандидата технических наук;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Высшей

аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации в течение 1О дней со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Г.В. Трубников

Приказ о замене диплома кандидата наук